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TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA PROVISIÓN DE DIECISISETE PLAZAS DE 
FUNCIONARIAS/OS DE CARRERA PERTENECIENTES AL GRUPO C, SUBGRUPO 
1, ESCALA ADMINISTRACIÓN GENERAL, SUBESCALA ADMINISTRATIVA 
MEDIANTE EL SISTEMA DE OPOSICIÓN LIBRE. (B.O.P. NÚMERO 42 DE 
04/03/2019).  

ANUNCIO 

Primero.- Vistas las alegaciones presentadas por las/os opositoras/es, D. Carlos Delgado 

Marfil, con DNI número **2637** (preguntas nº 5, 6, 7, 11, 16, 22, 25 y 37) y registro de entrada 

92260; Dª. María Mercedes Álvarez Rojas, con DNI número **8058** (preguntas nº 16 y 40) y 

registro de entrada nº 91961; D.  J. Javier Liébanas Negrillo con D.N.I. número **0208** 

(preguntas nº 16, 17, 18, 20 y 36) y registro de entrada nº 94106; Dª. Antonia Guerrero Jiménez, 

con DNI número **6309** (preguntas nº 13 y 17) y registro de entrada nº 93767; Dª. María 

Teresa Luque Ortíz, con DNI número **9114** (preguntas nº 7, 8, 9, 20 y 31) y registro de 

entrada nº 93306, y Dª. Lorena Cabanillas Lendínez con DNI número **3343** (preguntas nº 5, 

6, 8, 12, 20, 34, 38 y 40) y registro de entrada nº 93626; El Tribunal acuerda ratificar las 

puntuaciones inicialmente otorgadas y no tener en cuenta las alegaciones presentadas, de 

conformidad con la instrucción tercera del ejercicio práctico que establecía literalmente: “las 

respuestas incorrectas o incompletas no se valorarán”. Asimismo, se hace constar, que a los 

aspirantes se les indicó expresamente al inicio de este segundo ejercicio, consultaran cuántas 

cuestiones o dudas tuviesen acerca de las preguntas, o la forma de responderlas. 

En virtud de lo expuesto, se confirman las puntuaciones del segundo ejercicio publicadas 

en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica y en la Web de la Diputación de Jaén, el jueves, 

día 14 de noviembre de 2019, que fueron las siguientes: 

APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE D.N.I. 
 

PUNTUACIÓN 
  

ÁLVAREZ ROJAS MARÍA DE LAS MERCEDES ***8058** 11,20  

ARJONA REVUELTAS ELISA MARÍA ***4136** 10,00  

CARA RAMÍREZ JOSÉ LUÍS ***1773** 10,00 
 

CÁRDENAS PORRAS MARÍA DEL PILAR ***6146** 10,00 
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APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE D.N.I. 
 

PUNTUACIÓN 
 

CASTILLO ROMERO RAFAEL ***0880** 14,00 

COBO MARTÍNEZ ROCÍO ***3388** 10,00 

CRUZ CARRASCO MATILDE ***0528** 16,40 

DE LA FUENTE UREÑA ALBERTO ***9146** 13,20 

DEL JESÚS CRISTINO MARÍA JOSÉ ***5595** 10,00 

FERNÁNDEZ CÓRDOBA ROSA CELIA ***4555** 10,00 

FERNÁNDEZ SALAS MARÍA CRUZ ***6401** 10,00 

FRUTOS MONTES FRANCISCO JESÚS ***3696** 14,80 

GARCÍA MOSCOSO LORENA ***2880** 10,40 

GUERRERO JIMÉNEZ ANTONIA ***6309** 14,00 

HERNÁNDEZ MARIN ANTONIO LUÍS ***4364** 14,80 

HERNÁNDEZ MUÑOZ JESÚS BLAS ***3527** 11,60 

HERNÁNDEZ ROMERO EDUARDO ***4169** 15,60 

HUETE TORRES MIGUEL ÁNGEL ***5602** 11,20 

HURTADO ROSALES BEATRIZ ***5892** 11,60 

JIMÉNEZ ABAD ÓSCAR ***2499** 11,20 

LALOMA MALDONADO ISABEL MARÍA ***2661** 10,80 

LARA VALDIVIELSO GEMA ***4575** 12,00 
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APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE D.N.I. 
 

PUNTUACIÓN 
 

LEÓN GALÁN LAURA ISABEL ***5256** 16,40 

LIÉBANAS NEGRILLO JOSÉ JAVIER ***2081** 13,60 

LÓPEZ PASADAS INMACULADA ***4638** 14,00 

LÓPEZ SERRANO MARÍA INMACULADA ***4327** 15,60 

LUQUE ORTIZ MARÍA TERESA ***9114** 10,00 

MARTÍNEZ CORTES ANA ***3212** 14,00 

MARTÍNEZ LANZAS JUAN CARLOS ***3003** 12,40 

MARTÍNEZ MALO GUILLERMO JOSÉ ***1911** 14,80 

MEGÍAS LECHUGA SUSANA ***2753** 11,20 

MOLINOS FERNÁNDEZ ROSA ***4502** 16,00 

MORAL OLIVER ALICIA MARÍA ***4039** 15,20 

MORAL MELLADO JUAN MANUEL ***8577** 12,00 

MUNERA GALARZO PILAR ***2074** 14,00 

MUÑOZ GARCÍA LUCAS ***5509** 15,60 

MURILLO ANDRÉS ESTEFANIA ***2724** 12,40 

OLMO MARTÍNEZ MARÍA GEMA ***2284** 11,20 
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APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE D.N.I. 
 

PUNTUACIÓN 
  

PEREA TURÓN ANA MARÍA ***0114** 10,40 

POYATO DEL RÍO MANUEL ***0638** 11,20 

PUERTA GARRIDO ENCARNACIÓN ***3410** 12,40 

RODRÍGUEZ TAUSTE SERGIO ***0429** 12,40 

RUIZ ESPINOSA MARÍA ENCARNACIÓN ***3392** 10,40 

SÁNCHEZ LEÓN CLOTILDE ***3352** 10,00 

SÁNCHEZ PÉREZ GILBERTO ***5749** 12,00 

SERRANO ANTÚNEZ ANDRÉS ***3511** 11,60 

SERRANO DEL SALTO CAROLINA ***2481** 11,20 

 

 
Segundo.- Se detalla la relación de los aspirantes que han obtenido la mayor puntuación 

en función de la suma de las puntuaciones obtenidas en los dos ejercicios de la oposición, siendo 

el resultado final de las personas aspirantes que han superado ambos ejercicios: 

 

PROCESO 17 PLAZAS ADMINISTRATIVO/A 

APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE D.N.I. NOTA 1º NOTA 2º TOTAL 

ÁLVAREZ ROJAS MARÍA DE LAS MERCEDES ***8058** 5,60 11,20 16,80 

ARJONA REVUELTAS ELISA MARÍA ***4136** 5,20 10,00 15,20 

CARA RAMÍREZ JOSÉ LUÍS ***1773** 5,00 10,00 15,00 

CÁRDENAS PORRAS MARÍA DEL PILAR ***6146** 5,00 10,00 15,00 
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APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE D.N.I. NOTA 1º NOTA 2º TOTAL 

CASTILLO ROMERO RAFAEL ***0880** 5,20 14,00 19,20 

COBO MARTÍNEZ ROCÍO ***3388** 5,80 10,00 15,80 

CRUZ CARRASCO MATILDE ***0528** 6,60 16,40 23,00 

DE LA FUENTE UREÑA ALBERTO ***9146** 7,40 13,20 20,60 

DEL JESÚS CRISTINO MARÍA JOSÉ ***5595** 5,80 10,00 15,80 

FERNÁNDEZ CÓRDOBA ROSA CELIA ***4555** 6,40 10,00 16,40 

FERNÁNDEZ SALAS MARÍA CRUZ ***6401** 5,80 10,00 15,80 

FRUTOS MONTES FRANCISCO JESÚS ***3696** 7,40 14,80 22,20 

GARCÍA MOSCOSO LORENA ***2880** 5,20 10,40 15,60 

GUERRERO JIMÉNEZ ANTONIA ***6309** 5,00 14,00 19,00 

HERNÁNDEZ ROMERO EDUARDO ***4169** 7,60 15,60 23,20 

HERNÁNDEZ MARIN ANTONIO LUÍS ***4364** 5,60 14,80 20,40 

HERNÁNDEZ MUÑOZ JESÚS BLAS ***3527** 7,20 11,60 18,80 

HUETE TORRES MIGUEL ÁNGEL ***5602** 5,60 11,20 16,80 

HURTADO ROSALES BEATRIZ ***5892** 5,00 11,60 16,60 

JIMÉNEZ ABAD ÓSCAR ***2499** 5,00 11,20 16,20 

LALOMA MALDONADO ISABEL MARÍA ***2661** 5,20 10,80 16,00 

LARA VALDIVIELSO GEMA ***4575** 5,00 12,00 17,00 
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APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE D.N.I. NOTA 1º NOTA 2º TOTAL 

LEÓN GALÁN LAURA ISABEL ***5256** 8,20 16,40 24,60 

LIÉBANAS NEGRILLO JOSÉ JAVIER ***2081** 6,00 13,60 19,60 

LÓPEZ SERRANO MARÍA INMACULADA ***4327** 8,20 15,60 23,80 

LÓPEZ PASADAS INMACULADA ***4638** 6,40 14,00 20,40 

LUQUE ORTIZ MARÍA TERESA ***9114** 5,00 10,00 15,00 

MARTÍNEZ CORTES ANA ***3212** 5,60 14,00 19,60 

MARTÍNEZ LANZAS JUAN CARLOS ***3003** 5,80 12,40 18,20 

MARTÍNEZ MALO GUILLERMO JOSÉ ***1911** 6,80 14,80 21,60 

MEGÍAS LECHUGA SUSANA ***2753** 5,80 11,20 17,00 

MOLINOS FERNÁNDEZ ROSA ***4502** 5,80 16,00 21,80 

MORAL OLIVER ALICIA MARÍA ***4039** 8,20 15,20 23,40 

MORAL MELLADO JUAN MANUEL ***8577** 5,20 12,00 17,20 

MUNERA GALARZO PILAR ***2074** 7,60 14,00 21,60 

MUÑOZ GARCÍA LUCAS ***5509** 7,60 15,60 23,20 

MURILLO ANDRÉS ESTEFANIA ***2724** 7,20 12,40 19,60 

OLMO MARTÍNEZ MARÍA GEMA ***2284** 5,20 11,20 16,40 

PEREA TURÓN ANA MARÍA ***0114** 5,60 10,40 16,00 

POYATO DEL RÍO MANUEL ***0638** 6,00 11,20 17,20 
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APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE D.N.I. NOTA 1º NOTA 2º TOTAL 

PUERTA GARRIDO ENCARNACIÓN ***3410** 5,00 12,40 17,40 

RODRÍGUEZ TAUSTE SERGIO ***0429** 7,20 12,40 19,60 

RUIZ ESPINOSA MARÍA ENCARNACIÓN ***3392** 5,00 10,40 15,40 

SÁNCHEZ PÉREZ GILBERTO ***5749** 5,20 12,00 17,20 

SÁNCHEZ LEÓN CLOTILDE ***3352** 6,60 10,00 16,60 

SERRANO ANTÚNEZ ANDRÉS ***3511** 6,40 11,60 18,00 

SERRANO DEL SALTO CAROLINA ***2481** 5,00 11,20 16,20 
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Finalmente, se procede a la propuesta provisional de nombramiento como 

funcionarios/as de carrera: 

PROCESO 17 PLAZAS ADMINISTRATIVO/A 

NÚM. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE D.N.I. NOTA 1º NOTA 2º TOTAL 

1 LEÓN GALÁN LAURA ISABEL ***5256** 8,20 16,40 24,60 

2 LÓPEZ SERRANO MARÍA INMACULADA ***4327** 8,20 15,60 23,80 

3 MORAL OLIVER ALICIA MARÍA ***4039** 8,20 15,20 23,40 

4 MUÑOZ GARCÍA LUCAS ***5509** 7,60 15,60 23,20 

5 HERNÁNDEZ ROMERO EDUARDO ***4169** 7,60 15,60 23,20 

6 CRUZ CARRASCO MATILDE ***0528** 6,60 16,40 23,00 

7 FRUTOS MONTES FRANCISCO JESÚS ***3696** 7,40 14,80 22,20 

8 MOLINOS FERNÁNDEZ ROSA ***4502** 5,80 16,00 21,80 

9 MARTÍNEZ MALO GUILLERMO JOSÉ ***1911** 6,80 14,80 21,60 

10 MUNERA GALARZO PILAR ***2074** 7,60 14,00 21,60 

11 DE LA FUENTE UREÑA ALBERTO ***9146** 7,40 13,20 20,60 

12 HERNÁNDEZ MARÍN ANTONIO LUÍS ***4364** 5,60 14,80 20,40 

13 LÓPEZ PASADAS INMACULADA ***4638** 6,40 14,00 20,40 

14 MARTÍNEZ CORTÉS ANA ***3212** 5,60 14,00 19,60 

15 LIÉBANAS NEGRILLO JOSÉ JAVIER ***2081** 6,00 13,60 19,60 

16 RODRÍGUEZ TAUSTE SERGIO ***0429** 7,20 12,40 19,60 

17 MURILLO ANDRÉS ESTEFANÍA ***2724** 7,20 12,40 19,60 
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Tercero.- Los aspirantes propuestos provisionalmente disponen de un plazo de 10 días 

hábiles, a partir del día siguiente a la publicación del presente anuncio, para que aporten al Área 

de Recursos Humanos, la documentación acreditativa del cumplimiento de requisitos y 

condiciones establecidos en la base segunda de la convocatoria. 
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